O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de LICITAÇÃO, na 
modalidade Dispensa, com adoção do critério de julgamento pelo menor preço por item. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado da presente contratação para 12 meses é de R$ 21.600,00 (vinte e um 

mil e seiscentos reais), se enquadra na hipótese de contratação direta por meio de dispensa de 

licitação,  conforme preceitua o inciso II do art. 75 da Lei 14.133/2021.  

7. – VIGÊNCIA CONTRATUAL E PRORROGAÇÃO 

O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze meses) e terá início no dia posterior ao da